
(別紙１-2)

特定行政庁に調査を依頼した物件

2月21日17時までに地方公共団体から報告のあったもの

調査対象数

うち偽装あり うち偽装なし※1

204件 204件 97件 97件 0 88件 15件 4件

587件 4件 3件※2 1件※3 368件
(+1)

7件
208件
(-1)

木村建設㈱ 444件 385件注１ 4 3※2 1※3 255 6
120
(-2)

注1：姉歯関与
物件除く

㈱ヒューザー 94件 63件注2 0 0 0 33 0 30

平成設計㈱ 94件 24件注2 0 0 0 17 1 6

㈱総合経営研究所 180件 115件注3 0 0 0
63
(+1)

0
52
(-1)

注3：姉歯、木
村、平成関与
物件を除く

791件 10１件 100件 1件
456件
(+1)

22件
212件
(-1)

※1

※2 サムシング㈱一級建築士事務所の関与物件

※3 田中テル也構造計画研究所の関与物件

（注）２月２０日に対象物件を精査し、構造計算が不要な２８物件を調査対象から除外した。

重複を除いた
物件数

偽装なし 調査中
誤りあり

計画中止,
該当なし等

報告結果

構造計算の誤りと考えられる理由により、建築基準法が求める耐震基準を満たしていない物件。

姉歯元建築士が
関与していないもの

調査対象物件　合計

姉歯元建築士

関係者

注2：姉歯、木
村関与物件除
く

備考
（訳注説明）

総数


